关于转发《关于认真组织2013年湖南省普通高校

现代教育技术应用竞赛的通知》的通知
各院（部）：
      为进一步提高全省高校教师教育技术应用水平，促进教育教学改革，教育厅决定举办2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛。现将文件转发给你们。请各院（部）根据通知精神认真组织老师积极参赛，并于2013年6月21日前将材料以光盘载体报送至教学管理科。教务处将组织专家进行评审，择优推荐。

                                                          教务处
                                      二〇一三年五月十三日

附件：1、《关于认真组织2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛的通知》
  2、湖南省普通高校教师现代教育技术应用竞赛章程（试行）

      3、2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛复赛推荐指标

 4、2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛复赛推荐表

附件1：
	湖南省高等教育学会教育技术专业委员会

关于认真组织2013年湖南省普通高校

现代教育技术应用竞赛的通知

	各普通高校教务处、教育技术中心：
为进一步提高全省高校教师教育技术应用水平，促进教育教学改革，教育厅决定举办2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛。今年的竞赛将突出现代教育技术在实验教学中的应用。根据高教处的安排，湖南省高等教育学会教育技术专业委员会具体承办该项赛事。现就今年竞赛安排通知如下：
1、各普通高校根据竞赛章程和组委会的要求组织校内初赛，并按规定名额推选教师参加复赛。校内初赛应于2013年9月20日前完成，推荐参加复赛的项目中，属于实验教学应用的项目应占50%左右，并于2013年9月25日前将推荐参加复赛的各项材料以光盘载体报送组委会（推荐名额及报送材料见附件）。组委会将组织专家对参赛教师的参赛材料进行综合评审，确定决赛教师名单。

2、组委会于2013年10月下旬组织决赛。决赛按现代教育技术应用的类别（课堂教学应用和实验教学应用）及复赛情况分组，参加决赛的教师对参赛软件进行现场演示和答辩，并针对参赛课程或实验案例的5-10分钟微课实录进行现场说课，专家现场打分排名，经公示后确定最终获奖等次。决赛具体事宜另行通知。

3、每个参赛作品用一个牛皮纸袋装好，并在纸袋外贴上“2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛复赛推荐表”复印件。

为推动优质教学资源的建设与共享，省教育厅将以竞赛为基础逐步建设课程教学资源共享与展示平台，所有获奖教师的参赛作品届时将上网无偿提供给全省高校共享。

本次竞赛的组委会办公室设湖南省高等教育学会教育技术专业委员会秘书处（地址：湖南大学教务处；邮编：410082；联系人：梁国彪；联系电话：0731-88821653，电子邮箱32932267@qq.com，竞赛有关的其他文件和具体事项届时将由网站（http://hneta.csu.edu.cn/）另行发布。

湖南省高等教育学会教育技术专业委员会
2013年4月20日

附件.doc

附件2：

湖南省普通高校教师现代教育技术应用竞赛章程

（试    行）

一、竞赛目的

（一）推动现代教育技术在我省高校课堂教学和实验室教学中的应用，有效促进教学信息化进程和教育教学质量工程建设。

（二）引导高校教师积极参与多媒体教学软件的设计开发，并有效应用于教学以改进效果，不断提升教师应用现代教育技术的能力。

（三）促进高校优质教学资源建设，着力搭建面向全省高校的优质教学资源共享与交流平台。

二、组织领导

    竞赛由湖南省教育厅主办，湖南省高等教育学会教育技术专业委员会具体承办，根据需要可邀请高校和企事业单位协办。

    为确保竞赛顺利举办，成立竞赛组委会，组委会由省教育厅高教处、教育技术专业委员会以及普通高校的领导和专家组成。组委会办公地点设教育技术专业委员会秘书处。

三、参赛对象

全省普通高校和独立学院的在职教师。

四、竞赛内容

参赛教师可根据多媒体教学软件性质，选择课堂教学应用或实验室教学应用来展示自己的现代教育技术应用水平。由参赛教师自主设计和开发（可合作开发）所授课程的多媒体教学软件，选定该课程中能展示本人现代教育技术应用水平的一个知识点教学内容或一个实验教学项目进行微课教学设计，专家针对参赛教师的现场教学或说课、软件演示和答辩等环节的评审，综合评定获奖人选及等次。

参赛教师应提交该课程的多媒体教学软件、应用该软件于课堂教学或实验教学的微课（5-10分钟）教学实录，经校内初赛选拔参加复赛者，应填写复赛推荐表。

竞赛重点考察参赛教师是否正确运用现代教育技术新理念设计教学思路，开发教学软件；教学软件是否能较完整体现课程的主要内容，对课程教学是否能起到有效的支持作用，有助于重点和难点的理解，并有助于知识技能的延伸和拓展；应用于课堂教学或实验教学时是否能按照既定教学目标和学生认知规律，合理处理教学内容和教学资源，科学选择和运用教学策略、方法组织教学，是否正确运用现代教育技术手段，有效调控和调动学生自主学习积极性等。

五、竞赛程序及要求
竞赛活动由初赛、复赛、决赛三个环节组成，各普通高校确定专人配合竞赛组委会做好相应组织工作。
（一）初赛

由各普通高校根据竞赛章程分别组织，具体竞赛形式由学校自行确定。各校要高度重视，精心组织，本着公开透明、客观公正的原则做好初赛和择优推荐工作，并在复赛前将校内初赛及择优推荐的方案和总结材料加盖公章后报送竞赛组委会。
（二）复赛

1. 复赛对象：各高校在初赛的基础上,按限额指标推选参加复赛。

2. 复赛形式：组委会组织专家对参赛教师参加校内初赛的多媒体教学软件和微课实录进行综合评审。

3. 有关要求：各参赛教师的参赛报名表、微课实录视频及该课程多媒体教学软件，统一刻录在一张光盘上。视频文件格式wmv或flv。教学软件中引用的图文资料应注明来源，如由此引起知识产权争议，由参赛者本人承担责任。各项材料中有政治原则性错误或弄虚作假行为的，取消参赛或获奖资格。

（三）决赛
1. 决赛对象：按复赛成绩从高分到低分排序，前50%左右的教师进入决赛。
2. 决赛分组：按现代教育技术应用的类别（课堂教学应用和实验教学应用）及申报情况进行分组。
3. 决赛形式：由参赛教师针对参赛微课实录内容进行现场说课、并对多媒体教学软件进行现场展示和答辩，时间不超过15分钟，专家当场打分并进行排名。

4. 公示：决赛结果将由湖南省高等教育学会教育技术专业委员会网站予以公示，公示期10天。

六、奖项设置

获奖比例按照经各校初赛推荐参加复赛的限额总数计算，一等奖20%，二等奖30%，三等奖30%；根据各参赛单位竞赛组织工作情况，评选出组织奖10个。
对本次竞赛的获奖教师和单位，省教育厅将及时向全省高校予以通报，并颁发相应的荣誉证书、奖牌和奖金。
附件3：

2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛复赛推荐指标

	序号
	学校名称
	推荐指标
	序号
	学校名称
	推荐指标

	1
	国防科技大学
	3
	27
	湖南第一师范学院
	2

	2
	中南大学
	5
	28
	湖南涉外经济学院
	2

	3
	湖南大学
	4
	29
	长沙医学院
	2

	4
	湖南师范大学
	4
	30
	湖南财政经济学院
	2

	5
	湘潭大学
	4
	31
	湖南警察学院
	2

	6
	长沙理工大学
	3
	32
	湖南女子学院
	2

	7
	湖南农业大学
	3
	33
	怀化医学高等专科学校
	1

	8
	中南林业科技大学
	3
	34
	湖南中医药高等专科学校
	1

	9
	南华大学
	3
	35
	邵阳医学高等专科学校
	1

	10
	湖南科技大学
	3
	36
	长沙师范学校
	1

	11
	湖南中医药大学
	2
	37
	益阳医学高等专科学校
	1

	12
	湖南工业大学
	3
	38
	湖南师范大学树达学院
	1

	13
	吉首大学
	3
	39
	湘潭大学兴湘学院
	1

	14
	湖南商学院
	2
	40
	长沙理工大学城南学院
	1

	15
	湖南理工学院
	2
	41
	湖南农业大学东方科技学院
	1

	16
	湖南工程学院
	2
	42
	中南林业科技大学涉外学院
	1

	17
	湖南文理学院
	2
	43
	南华大学船山学院
	1

	18
	衡阳师范学院
	2
	44
	湖南科技大学潇湘学院
	1

	19
	怀化学院
	2
	45
	湖南中医药大学湘杏学院
	1

	20
	邵阳学院
	2
	46
	湖南工业大学科技学院
	1

	21
	湘南学院
	2
	47
	吉首大学张家界学院
	1

	22
	湖南科技学院
	2
	48
	湖南商学院北津学院
	1

	23
	湖南城市学院
	2
	49
	湖南理工学院南湖学院
	1

	24
	湖南人文科技学院
	2
	50
	湖南文理学院芙蓉学院
	1

	25
	长沙学院
	2
	51
	衡阳师范学院南岳学院
	1

	26
	湖南工学院
	2

	合计
	100

附件4：

2013年湖南省普通高校现代教育技术应用竞赛复赛推荐表
	参赛项目

信息
	项目名称：

	初赛名次：
	参赛组别
	□课堂教学应用组  □实验教学应用组

	参赛人
信息
	姓名：
	电话：

	通信地址：

	电子邮箱：
	邮编：

	教学应用

简介
	应用课程：

	教学对象
	专业                           年级

	应用软件简介
	软件名称：
	原创承诺签名：

	软件类型
	□课件  □网络课程  □虚拟实验  □仿真    □其他

	软件安装运行说明
	（请注明必要的用户名和密码。网络教学资源网站请注明网址。）

	推荐意见
	（单位盖章）      年  月  日

注：① 项目名称应同时表达出参赛的课程与应用软件信息，例如“高等数学网络课程”、“教育心理学课件”、“大学物理虚拟实验”、“××（软件名）及其在××课程中的应用实践”等；
② 此表须加盖单位公章，电子文档随参赛作品刻入报送光盘。
PAGE
6